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Szybkie starzenie się społeczeństw, problemy zdrowotne Polaków w XXI wieku oraz

metody zapobiegania i  leczenia najczęściej występujących chorób w Polsce. To

tylko niektóre tematy, jakie 27 września poruszono podczas konferencji naukowej

„Możliwości  diagnostyczne  i  terapeutyczne  Szpitala  Specjalistycznego  Nr  1  w

Bytomiu w obliczu aktualnych wyzwań zdrowotnych”.

Bardzo się cieszę, że dzisiejsza konferencja, na której zostaną poruszone ważne

problemy zdrowotne, odbywa się w naszym mieście. To zaszczyt gościć tak wielu

wybitnych specjalistów, którzy podzielą się z nami swoją wiedzą i doświadczeniami

– mówił  podczas otwarcia konferencji  prezydent Bytomia, Damian Bartyla.  Aby

służba zdrowia dobrze działała niezbędne są wielomilionowe nakłady na nią. W

Bytomiu od wielu lat wspieramy nasz szpital inwestując w rozwój oraz podnosząc

jego standardy – dodał prezydent Bartyla.

Konferencja,  która  odbyła  się  w  sali  sesyjnej  Urzędu  Miejskiego  w  Bytomiu

rozpoczęła  się  od  przedstawienia  historii  i  charakterystyki  Szpitala

Specjalistycznego nr 1 w Bytomiu. W dalszej części spotkania poruszono także

najważniejsze zagadnienia i problemy zdrowotne w krajach wysokorozwiniętych,

kwestię starzenia się społeczeństw, czego przykładem było nasze miasto, gdzie

jeszcze na początku XXI wieku liczba osób po sześćdziesiątym roku życia stanowiła

20% ludności w Bytomiu, a obecnie wynosi już 27%. Uczestnicy konferencji omówili

również  najgroźniejsze  choroby,  które  przyczyniają  się  do  największej  liczby

zgonów  jak:  choroby  sercowo  –  naczyniowe,  schorzenia  nowotworowe  oraz



cukrzyca, która została uznana za jedną z najczęściej występujących chorób w XXI

wieku.

Sporo miejsca poświęcono również kwestiom związanym z diagnostyką i leczeniem

boreliozy, skojarzonych nowotworów przewodu pokarmowego oraz rolą chirurgii w

leczeniu  nowotworów  wątroby  i  przewody  pokarmowego,  jak  również

podsumowano samorządowy program na  rzecz  aktywności  i  zdrowia  seniorów

"Bytom  przyjazny  starszemu  wiekowi",  w  ramach  którego  zespół  lekarzy

wypracowywał  system  wczesnej  diagnostyki  ukierunkowanej  na  choroby

charakterystyczne  dla  osób  po  50.  roku  życia.

Patronat nad konferencją naukową objął prezydent Bytomia, Damian Bartyla.
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